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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhore, n€ bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké¢”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

sav BeRasaA

Funksioni

DEPUTETE

Institucioni dhe adresa
KUVENDI I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

300 2047

Né bazé té€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s -Inspekton 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues

RN WSTEENICAC SN

financiare, qé ekzistoné né emér dhe pér llogariné time.
/
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dekumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%

Llogari ne emer te Sali Berisha, Banka Raiffeisen

Llogani ne emer te Sali Berisha, Banka Raiffeisen

+ 583°365,20 Leke

{ pesegind e tetedhjete ¢ tremije ¢
treqind e gjashtedhjete e pese e 20
qindarka)

+ $3.09 (tre Usd ¢ 0.9 cent)

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San Paolo.

Nuk ka ndryshim

Llogan ne emer te Sali dhe Lin Berisha, Banka Intesa San Paolo

Nuk ka ndryshim

| Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San Paolo. USD

-$18.00 (- tetembedhjete
Usd)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi te, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj.

Emri, Mhiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Periodik/Vietor”
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Pérshkrimi i té ardhurave

Vlera ne shifra dhe me Pjesa ne %
fjale

e

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen

+1°148,53 Leke

Njemijee
njeqindedyzetetete  leke,
53 gindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen

+ 128.43 Leke
Njeqind e njezetete leke ¢
43 qindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Credins

+790°468 Leke

Shtateginde nenetedhjete
mije e katerqind e
gjashtedhjetet e tete Leke

Periodik/Vjetor’

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Jobi Jforus /22_&_4{, CA



NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipénsé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga, shperblime ne Kuvend (Sali Berisha)

17323121 Leke
Njemilion e treqind e njezete e
tremije e njeqind e njezet e nje leke)

Te ardhura nga dieta ne Kuvend { Sali Berisha)

439996 Leke

( katerqind e tridhjete e nente mije ¢
nenteqind e nentedhjete e gjashte
leke)

Te ardhura nga Pensioni [ ish-Pozicionit te Punes ( Sali Berisha )

Te ardhura nga Pensioni { Liri Berisha )

790°468 Leke
{ shtateqind e nentedhjetemije e
katerqinde gjashtedhjet e tete leke)

Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Lirl Berisha)

3'296,94
( tremije e dyqind e nentedhjete e
gjashte Leke, 94 qindarka)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynm ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné€ brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

té plotésoni né kopje (€ tij. ' ;

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

HEiErgn V02

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, 1& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Liri Rexhep Berisha bashkéshorti/ja
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J
bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Sali Ram Berisha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni aé¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

A # . A v
Dispono) pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim m s f e 4"/" 2 2 /
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [_]

M\z, , Ueeisbio, /’)@Céﬂ—/
.! ¥
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen +1°148,53 Leke
Njemijee njeqindedyzetetete
leke, 53 gindarka

+ 128.43 Leke

Njeqind e njezetete leke ¢ 43
gindarka

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka Raiffeisen

_ o _ +790°468 Leke
Llogari ne emer te Lini Berisha, Banka Credins Shtateginde nenetedhjete mije ¢

kateraind e gjashtedhjetet e tete
L

Liogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San | Nuk ka ndryshim
Paolo

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San | Nuk ka ndryshim
Paolo

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka Intesa San
Paolo. USD -$18.00 (- tetembedhjete
Usd)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbu to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekég,
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sisterrut bankar, né Hogari rijedhése, né depozité, né bono thesarn
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ré tij.
“PeriodikiVieior” 2.



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE YVEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhura nga Pensioni ( Liri Berisha ) 790°468 Leke
( shtateqind e pentedhjetemije

¢ katerqinde gjashtedhjet ¢ tete
leke)

Te ardhura nga Interesat bankare ( Sali + Liri Berisha) 3°296,94
( tremye e dygnd e
nentedhjete e gjashte Leke, 94
gindarka)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje 1€ 1i].

“Periodik/Vietor " 3



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimait.

s Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté | pamjafrueshem, vazhdoni
té plotésoni né forokopje (€ tij.

“Periodik/Vietor” 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORAT!I I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHF KONFLIKTIT T lNTEREQIT

Adresa: Rr.Reshit (ollaku, Tel: 0800 9999, Website: wwav. hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI !

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashk&jetuesifja, f&¢mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim n& baz& & nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. té& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté¢ vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Argita Sali Berisha bashkéshorti/ja U
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit P4

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit Sali Ram Berisha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén perg|eg|es1ne time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t€ regjistruar né emrin tim m

Nuk disponoj pasuri vegmas 1& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemrj, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

@{M;&? Flalihury \WM

“Periodik/Vjetor"” )




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI { KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q# keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Mera me shifra dhe me Pjesa
lijale né %
- 1’800 Leke
Banka Kombetare Tregtare- Leke (- Njemije e tetegind leke)
i - 104,00 Eur
Banka Credins — Euro (- Njegindekater Eur)
Banka Credins — USD + 186,32 USD

{njeqind e tetedhjete e
gjashteUSD, 32 gindarka)

Banka Intesa San Paolo USD -31.88 USD
(- tridhjete e njelUSD e 88
cent)

Banka Intesa San Paolo Euro + 36”582 Eur

(+wridhjete e gjashtemije e |
peseqind e tetedhjete e dy

Procredit - 3350 Leke
(- tremije e treginde
pesedhiete leke)

- -

Nuk ka lévizje

UNFCU

Capital one Usd (ish llogaria prane Checychase e cila u ble "NGK ka lEvizje
nga Capital One)

+1'6327984,59 leke
Alpha Bank All (Nijemilion e gjashteqind e |
tridhjete ¢ dymije e nentegind ¢ |
tetedhjete ¢ kater Leke e 59 |
gindarka), |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, n¢ depozité, n€ bono thesari

dhe né huadh&nie, né lek& ose né valuté t& huaj

Nése ky formai éshié | pamjafiueshém. vazhdoni 16 ploiésoni né forokopje 16 tif,

“Pe

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ Jidhur

W@%@M# MW

riodik/Vietor



= Pé&r informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

+ 1°694°440,91 Leke
Raiffeisen ALL (njemilion e pgjashteqind ¢
nentedhjete e katermije e
katergind e dyzet Leke, SI
gindarka

Raiffeisen Eur +1°312,93 Euro
(njemije € tregind €
dymbedhjete Euro, 93

Qindarka)
Raiffeisen USD + 11,50 USD
(njembedhjete Usd e 50
| qindarka)
BIA (ish- credit agricole) Nuk ka lévizje

“Periodik/Vietor " 13



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjal§)

Rroga neto vjetore ne Fakulietin ¢ Drejtesise dhe shperblime

[’'4567507 Leke
{ njemilion e katergind e
pesedhjete e gjashiemije e
peseqind e shtate leke)

Te ardhura nga mesimdhenia ne fakuitete private

['937°712 Leke
{ njemilion e nenteqginde tridhjete
e shtatemije e shateteqind e
dymbedhjete Leke)

Te ardhura 1e tjera konsulence

22977 Eur
(njezet e dymije e nentegind e
shtatetedhjete e shtate)

Te ardhura nga Qerate

| € 40°000 ( dyzetmije Eur)

ﬁe ardhura nga Interesi

| 232,73 USD: ( dyqind e tridhjete
| edy USD)

| 539,45 Lek ( peseqind e tridhjete
| e nente leke,45 gindarka)

| 3.42 Eur ( tre euro,42 gindarka)

Honerare te tjera dhe shperblime

358’078 Leke
(tregind e pesedhjete e tetemije
e shtatedhjete e tete leke)

Pagesé projekti pér botime

‘ 250 euro

‘Periodik/Vietor”
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' DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojn& brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
3] Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, 7
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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*Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
perscnave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ té
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
* Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht& e ndaré dhe e regjistruar si & tillé ng organet e administratés shtetérore
ose gjyqésere, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.
* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit { Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplot&simi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotéschet nga personat e lidhur

(bashk#shortives, bashké&jetuesit/es dhe f8mij&ve n&é moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé

& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashk&jetusi/ja, f&mijét né moshé& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur é&sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n#se ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri € regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 lek€ deri né
100.000 leke.

s Refuzimi pér deklarim nga zyrtari,

sjell humbjen e funksionit dhe = Emri, Mbiemri,
ndéshkimin n& pé&muthje me nenin Nénshkrimi i personit t€ lidhur N
257/a & Kodit Penal. %‘v M :
» Refuzimi pér deklarim nga personi i /‘JV /7@,1/{,&()‘/7( W?
lidhur dénohet me gjob& dhe Nr.Pérsonal |persomt té :
ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Lidhur
Penal
= Deklarimi i rremé& apo fshehja e

pasurisgé pé&rbén vepér penale dhe
dénohet sipas legjislacionit né fuqgi.

Kujdes: T& gjitha faget e formularit té

dekiarimit duhet t&€ nénshkruhen nga

deklaruesi né té kundért, deklarata do té
kthehet dhe do t& konsiderohet e pa : S =
dorézuar né Inspektoratin e Larté. '
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Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhetnga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/)a,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né& baz& t€ nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Lart€ t&€ Dekiarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ia Shkelzen Sali Berisha bashkéshorti/ja N

Emér, Atési, Mbiemér féemij€ madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja O
ife Subjektit Sali Ram Berisha

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohar me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété Pt
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, NEﬂShkfimmoﬂil'@ﬁdhur
g nuk Eshié e vértets. Shkelzen Berisha % 7%
ity
ot £ 4

e




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisépér periudhén nga

deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

Intesa SanPaolo

Intesa SanPaolo Llog. Eur

Intesa SanPaolo Llog. Leke

Intesa SanPaolo Llog. Eur

-156 (pakesuar me njegind e
pesedhjcte ¢ pjashte euro)
-254717.81 (pakesuar me njezel €
pese mije ¢ katergind e
shtatedhjete e shtate curo e
tetedhjete e njc euro cent)

100%

100%

-1,167,746 (pakesuar me nje
milion ¢ njegind e gjashtedhjele
e shtate mije e shiate gind e
dyzet © gjashte lcke)

-4,68 (pakesuar me kater euro e
grashtedhjete e tete euro cent)

100%

100%

Societe Generale Albania

Llogari rrjedhese ne banken Credins

-11840,5 {pakesuar me
njembedhjele mije e tetegind ¢
dyzel euro e pesedhjete curg
cent)

-810,34 (pakesuar me teteqind €
dhjete leke e 34 gindarka)

100%

100%

Llogaria e kartes ne Banken Credins

Llogari mjedhese ne SEK ne banken SEB Suedi

-31679,32 (pakesuar me
tridhjele ¢ nje mije e gjashte
gind ¢ shtatedhjete € nente leke
e tridhjcte e dy gindarka

+3570,75 (shtuar mec tre mije e
peseqind e shtatedhjete SEK)

100%

100%

*Objekti i deklarimit(Neni 4, p€rma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjisirueshme n# regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1€ vecanmé& mbi 300 000leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler® dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n€ Cash jashté sistemit bankar, n& llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valut# (& huaj;

Nése ky forinal éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizat€ tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ dekiarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizaté€s apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris€ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma ¢ t€ ardhuraveneto (&

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
e ; (me shifra dhe me fjal€)

Te ardhura nga konsulenca 3.000.000 leke ( Tremilion Leke)

Shogeria Agromel Nipt L59308601M

Te ardhurat nga punesimi 959'784 Leke (Nenteginde

Shogeria “Albanian Legal Company” L32105027B pesedhjete e nente mije e shtateqind e
tetedhjete e kater Leke)

Shlyerje pjesore huaje r 75’000 Euro (shtatedhjete e pese
mije) Euro

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j persofi¢té Jidhur
3 . r X
Shkelzen Berisha =4 A Y,
=~ ( e s
r‘ 4 )
N~ LL

/
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& wretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhietor t€ vitit t€ deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve perseni i lidhur ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr.11 pér 1€ ruajtur konfidenciatitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muoaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor-.

Shuma e shlyer hga 'Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalg)
Rinovuar overdrafii tek ISB 2,340.38 euro -191,078.58 euro
Shlyer perfundimisht kredia e makines tek banka SG 11,836 euro Zero

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.

—

Emri, Mbiewri, Nénshkrimi i gérsopi (2 lidhur
Shkelzen Berisha pe </
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare 16 1é
zgfedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, dat€¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 13 imieresave né ushirimin e funksioneve
publike”i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” dubet 18 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tjj i fundit).

« Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes éshié e ndare dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do an&tar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér 18 vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formuiari i deklarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimii t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshirimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratgn e interesave private t& personave L8 lidhur.

* Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e
lidhur{bashkéshortitja, bashkéjetuesit/ja dhe fEmijél n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t& nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjektt/Personi i lidhur me zyriarin, (bashkéshorti/fja, bashkéjetuesifia, fEmijét n& moshé madhore), i cili mbart

detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plot&€son formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= NE& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhuréshté 1 detyruar t& plotésojé fagen e parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do & plotésohet
vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve (& pErcaktuara n& ligj, prb&n kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

* P& mosdeklarim para fillimit t& detyr€s, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkaqe & arsyeshme, zyrari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pé€rputhye me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né€ fugi.

Kujdes: Té gjitha fagel e fornularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do (€ konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin e Larte.

*  P&r informacione (& métejshme, kontaktoni né [npektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrallit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhé&nat e deklaratés lejohet té& publikohen sipas ligjit.
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